
Prill 2025

Lloji i pensionit 

Pensioni familjar 73.862 412 28 74.302

Pension invalidor 24.797 126 0 24.923

244.837 179 5 245.021

Gjithsej: 343.496 717 33 344.246

26.163

Lloji i pensionit 

Pension familjar 

Pension invalidor 

Pension pleqërie 

Pension bujqësor 

Pension ushtarak 

janar 23.726

shkurt 23.711

mars 26.216
prill 26163
maj
qershor
korrik
gusht
shtator
tetor
nëntor 

dhjetor

Pension familjar 73.862 21,46%

Pension invalidor 24.797 7,20%

244.837 71,12%

Pension ushtarak 717 0,21%

33 0,01%

344.246 100,00

27.784

Gjithsej nr. i 

Pension i paguar mesatar për muajin prill të vitit 2025

Pensioni mesatar 

21.549

23.671

15.897

34.700

Struktura e pensionistëve sipas shumës së pensionit për muajin prill të vitit 2025

Pension mesatar viti 2025

ushtarake 

Pension familjar 
21,46%

Pension invalidor 
7,20%

Pension pleqërie 
71,12%

Pension ushtarak 
0,21%

Pension bujqësor 
0,01%
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Pension mesatar viti 2025



Shuma në denarë

Pension familjar 
Pension 

invalidor 

Pension 
Pension ushtarak 

Pension 
Gjithsej 

Struktura 

%

deri 18.192
8555 3664 13466 1 33 25719 7,47

prej 18.193 deri 21.909
42189 8890 71778 0 0 122857 35,69

prej 21.910 deri 27.500
13976 7152 58977 32 0 80137 23,28

prej 27.501 deri 43.739
8472 4664 79179 620 0 92935 27,00

prej 43.740 deri 62.481
601 399 18355 64 0 19419 5,64

mbi 62.482
69 28 3082 0 0 3179 0,92

Gjithsej
73862 24797 244837 717 33 344246 100,00

Shuma në denarë Pension familjar 
Pension 

invalidor 

Pension 

pleqërie 

88.013 0 0 17 17

Shuma e pensionit më të lartë, numri i shfrytëzuesve të pensionit sipas llojit të pensionit

Gjithsej 

deri 18.192
7,47%

prej 18.193 deri 21.909; 
35,69%

prej 21.910 deri 27.500; 
23,28%

prej 27.501 deri 43.739; 
27,00%

prej 43.740 deri 62.481; 5,64%
mbi 62.482; 0,92%



Grupi  I 785 11,15% 21.909

Grupi  II 1.658 23,54% 21.573

Grupi  III 4.600 65,31% 21.144

Gjithsej sipas grupeve 7.043 100%        -

Grupi  I 278 8,88% 19.723

Grupi  II 616 19,69% 18.958

Grupi  III 2.235 71,43% 18.192

Gjithsej sipas grupeve 3.129 100%        -

Grupi  I 6.931 8,59% 20.458

Grupi  II 20.692 25,65% 19.656

Grupi  III 53.039 65,75% 18.852

Gjithsej sipas grupeve 80.662 100%        -

Burra Gra Gjithsej 

Pension familjar 315 29 344

 Pension invalidor 35 14 49

Pension pleqërie 712 426 1.138

Gjithsej 1.062 469 1.531

Burra Gra Gjithsej 

Pension familjar 304 4 308

 Pension invalidor 97 40 137

Pension pleqërie 430 212 642

Gjithsej 831 256 1.087

Pensionist të vdekur 

Gjithsej numri i shfrytëzuesve 

për të gjitha grupet 
90.834

Gjendja e shfrytëzuesve të rinj të pensionit për muajin prill të vitit 

Shfrytëzues të rinj 

sipas llojit të 

pensionit 

Pensionist të rinj 

Gjendja e shfrytëzuesve të vdekur të pensionit për muajin prill të vitit 2025

Shfrytëzues të 

vdekur të pensionit 

sipas llojit të 

E drejtë e realizuar prej 

01.01.1997
Numri Struktura Shuma

E drejtë e realizuar prej  

01.01.2002 
Numri Struktura Shuma

Numri i shfrytëzuesve të pensioneve më të ulëta ligjore sipas grupeve 

të shumave për muajin prill të vitit 2025

E drejta e realizuar deri 

31.12.1996 
Numri Struktura Shuma



Viti  

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

nga 1 shtatori

nga 1 marsi nga 1 shtatori

2,90% 6,80%

0,70%

Për të gjithë pensionistët të cilët të 

drejtën e kanë realizuar përfundimisht 

në dhjetor të vitit 2019 duhet të 

harmonizohen vetëm me 722 denarë.

0,60%

1,20%

8,40% 5,30%

1,10%

2,10%

1,40%

Për shfrytëzuesit të cilët të drejtën e tyre e kanë realizuar përfundimisht me 

muajin nëntor të vitit 2016 pensionet janë rritur për 654 denarë në shumë fikse

0,82%

1,69%

1,20%

nga 1 janari

0,31%

1,80%

0,40%

0,76%

2022

2,18%

1,04%

7,65%

2,02%

0,75%

2023

0,48%

0,64%

13,00%

Për shfrytëzuesit të cilët të drejtën e tyre e kanë realizuar përfundimisht me 

muajin shkurt  të vitit 2014 pensionet janë rritur për 600 denarë në shumë 

fikse

1,15%

nga 1 korriku 

3,50%

0,30%

0,75%

nga 1 janari

                 Lëvizja e përqindjes mbi harmonizimin e pensioneve sipas viteve  

Për shfrytëzuesit të cilët të drejtën e tyre e kanë realizuar përfundimisht me 

muajin shtator të vitit 2015 pensionet janë rritur për 621 denarë në shumë 

fikse

2025

nga 1 marsi

të gjitha llojet e pensionit të 

realizuara në pajtim të Ligjit për SPI 

përfundimisht më 28 shkurt të vitit 

2025 rriten për 2.500 denarë

2024

nga 1 marsi nga 1 shtatori

5,30%

të gjitha llojet e pensionit të 

realizuara në pajtim të Ligjit për SPI 

përfundimisht më 31 gusht të vitit 

2024 rriten për 2.500 denarë


